REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNS - SHTIME N/
Wr.01-060/01-9920/23 daté:19.04.2023 N

Npi— 01/180 daté: 27.04.2023

Duke u bazuar né nenin 43 dhe 49 t& Ligjit
nenit 3.13 & Rregullores s& Punés s& Kuve

pér Vetégever
dit dhe Komiteteve, Npi — 01/114 t& datés: 26.04.2019, pér

isjen Lokale, Nr. 03/L-040, si dhe né bazé t&

mbledhjen e Kuvendit t& Komunés, t& mbajjur mé: 27.04.2623, gshté nxjerré ky:

EKSTRAK

T

PROCESVERBAL

I MBLEDHIES SE -1V-TE RREGJLLT TE KUVI
E mbajtur mé: 27.04.2023, (e enjte) né ora

Né mbledhje kané marré pjesé, Kryesuesi i

Ramusa, z.Adem Ramadani, znj.Adelina Beqaj, znj.Alb

ENDIT TE KOMUNES SE SHTIMES
09:00 h. né sallén e Kuvendit.

uvendit: z.Adnan Ademi, Anétarét e Kuvendit: z.Pérparim

ana Podvorica, znj.Besarté Musliu-Spahija,

z.Rrahman Jakupi, z.Lumni Amrushi, z.Hasan Avdyli, zi.Haméz Térshani, z.Besnik Seferi, z.Gézim
Haxhiu, z.Reshat Mujota, z.Asllan Beqaj, znj.Shkurte Mustafa, znj.Sanije Sadiki, znj.Zejnije Veliu,

zKadri Emini, znj.Rrezarté Ramadani, z.Muhamet Ademaj
Né mbledhje pérveg anétaréve (8 Kuvendit kané marré pjes
z.Faruk Beqa, t& gjithé Drejtorét, z.Lulzim

e njeriut dhe barazi gjinore, znj.Anita Kurti,
nga OSBE-sé.

Mbledhjen e hapi Kryesuesi i Kuvendit, z.Adnan Ademi,
Konstatoj, Kuorumin e mjaftueshém pér mbajtjen e mble
propozuar k&té:

dhe z.Rexhep Gashi.
€ edhe: Kryetari, z.Qemajl Aliu, Nénkryetari,

uharremi, zyrtar ligjor, z.Reshat Gashi, Zyrtar pér t& drejtat
shefe ¢ kabinetit t& Kryetarit, z.Mefail Mustafa ptrfagésues i

i cili pasi pérshéndeti t& gjithé t& pranishmit
dhjes s& Kuvendit. Pér kété mbledhje kemi

Shqyrtimi i Ekstrakt-Procesverbalit nga 1

2. Pyetje — pérgjigje,
3. Propozim-Vendim pér zgjedhjen e Kon
urbane né Komunén e Shtimes,
4. Shqyrtimi i Raportit financiar t& komunés s& Shtimes p
5. Bartja ¢ buxhetit t& pa shpenzuar nga viti i kaluar né vit
6. Draft-Strategjia dhe Plani i veprimit pér mbrojtje nga
" publik).
7. Draft- Rregullore pér punén ¢ Kuvendit dhe Komiteteve
8. Drafi-Plani Komunal pér integritet 2023~
9. Plani Komunal pér Ri integrimin e qéndrueshém té perso
né Komunén e Shtimes 2023-2825,
10. Rishqyrtimi i Vendimit Npi-01-81, pér Planin komuna

sipas kérkes#s & MMPHI-ja Nr.020-282:5-2023,

REND DITE
mbledhja e mbsiijtur mé 15.03.2023

lisionit pér organizimin e zgjedhjeve pér fshatra dhe lagje

¢ér periudhén Janar-Mars 2023,
n aktual, dhe rritja e kufirit t& hyrave,
dhuna n& familje 2023-2025, (Pas diskutimit

, (Pas diskutimit publik)

2027, (Pas diskutimit publik)

nave te riatdhesuar dhe Integrimin e t& huajve,

pér menaxhimin e Mbeturinave 2023-2027,
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11. Propozim-vendim pér ndryshimin e dest
ZX-Shtime,

12. Propozim -Vendim pér pagesén e shpel
Komunés s& Shtimes,

13. Informat& nga DZHE pér zhvillimin eko

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Hapi diskutim
z.Hamé&z Térshani; Pérshéndetje, propozo
formimin e Komisionit t& Aksionaréve K.R
dités.
z.Rexhep Gashi; Pérshéndetje, jemi (€ pajtin
nuk ka béré sqarimin e miré pér planin z
zhvillimor nuk e ka paraparé destinimin d

shtyhet. Te pika 13 propozojé q& t& higet

subvencioneve.

z.Kadri Emini; Pérshéndetje, i patém 3 p
“Pastértis€” me rishqyrtu. Un& mendoj se Ko
“Pastérting”. Pér pikat 11 dhe 13 g& u prop
drejtoria.
z.Reshat Mujota; Pérshéndetje, te pika 11 d
rekomandimin ‘¢ pastaj t€ vendoset a t& sht
mendoj se k&to kané& pérgjegjési dhe 8shté
kontratg pér “Pastérting”.

z.Besnik Seferi; Pérshéndetje, jemi pak t& vo

wzimeve 18 var

nomik t& Komu

in pér rendin e
j q& t& futet n

nimit t€ pron&s s& paluajtshme komunale né N.K. P-01895-4
rimit pér qytetarét qé varrosen né territorin e

1nés sé Shtimes.

dités.

j& piké shtesé: “Rishqyrtimi i vendimit pér
M “Pastértia”iné Shtime”, g& 1€ jeté piké e dyté e rendit &
nit me pikat e rendit t& dités, por mendoj se te pika 11 Drejtori
hvillimor, nukl mund t& ndryshohet destinimi, sepse plani
e jam kunder propozimit t& Drejtorit. Kérkoj q& pika 11 t&
ga rendi i dités, sepse nuk e kemi listén e pérgjithshme t&

ropozime, sa i pérket propozimit & paré pér komisionin e
misioni nuk &sht& kompetent pér nénshkrimin e kontratés me
ozua pér me LE shty, uné kérkojé vetém rekomandimin nga

|
he 13 kemi pak material u dashté drejtoria me na i sjell edhe
yhet. Te propozim-vendimi pér komisionin e aksionaréve,
pér me u diskutu kjo ¢éshtje. Komisioni nuk nénshkruan

nuar, por deri sa jané konsoliduar dhe konkursi do t& shpallet

shumé shpejté. Pajtohem me diskutimin e p&
z.Reshat Mujota; Cdo her u zgjedh n& k

O

ffaqésuesit e LDK-s&, se ne mé s¢ paku kemi faj.
nkurs anétari i bordit t& K.R.M “Pastértia”, pse nuk ¢ keni

shpallé konkursin pér anétaré t& bordit, sepse ka gené né pa
z.Besnik Seferi; Kemi dy forma t& zgjedhjes sé& anétarit t&
konkursin. Zgjedhja e anétarit &shté né proces té zgjedhjes.

ndemi e ju ka vazhduar mandati.
bordit sipas ligjit. Ne sipas ligjit do t& hapim
Kontrata &sht& kompetencé e DSHP-sé e jo ¢

Komisionit t& Aksionaréve.

z.Pérparim Ramusa; Pérshéndetje, po zh
miratuar. Fillimisht t& miratohet rendi i dite
z.Grejtalb Emini, drejtor i DPUKGJ; Pér
lidhur me pikén 11 nuk paraget nj& problem

illohet debat pér pikén e propozuar e cila ende eshte e pa
sje pastaj n& vazhdim diskutohet pér propozimet.

héndetje, pér ﬁropozimin e z.Gashit pér destinimin e pronés

Eigjor dhe aty ne nuk kemi pér ta distinuar si rrugé até pjesé.

z.Kastriot Shabani, drejtor i DZHE; Pérshéndetje, emrati ¢ pérlituesve t& subvencioneve jané publike

dhe mundg ti gjeni né web-fagen e Komunés
z.Rexhep Gashi; Eshté pér keqardhje gé th
na dérguar pér mbledhje.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Kemi dy propa
né votim kété rend dite q& e kemi dérguar dt

21 anétaréve prezent né mbledhje.
* Kuvendi i Komunés, me 10 vota “Pér”,
miratoi rendin e dités.

* Kuvendi i Komunés, me 11 vota “Pér”, n
propozimin e z.Ham#&z Térshani pér me e fi
i Vendimit Npi-01/93, pér formimin ¢ Kom

Fpor edhe mundem me ua dérguar juve nuk ka asnjé problem.

vté drejtori ua (;iérgojé me E-mail sepse duhet materialin me
a

i
zime nga zotri, Gashi dhe zotri Hamza, fillimisht do ta hedh

1¢ pastaj propozzimet. Né vazhdim Konstatoi Kuorumin prej
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me 11 vota “Ifundér” dhe

i
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me 0 vota “Abstenim” nuk ¢

!

ne 10 vota “Kimdér” dhe me 0 vota “Abstenim” miratoi
1té si piké e dthé (2) shtesé t€ rendit té dités, “Rishqyrtimi
isionit t& Aksionaréve t&¢ KRM “Pastértia”,
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* Kuvendi i Komunés, me 11 vota “Pér”, me 10 vota “Igundér” dhe me 0 vota “Abstenim” vendosi
qé pikat e rendit té dités me numér 11 “Propozim-vendim pér ndryshimin e destinimit té pronés sé
paluajtshme komunale né N.K. P-01895-4, ZK-Shtime”, si dhe pika 13 “Informaté nga DZHE pér
zhvillimin ekonomik té Komunés sé ShtimEes”, té shtyhen pér shqyrtim, deri né mbledhjen e radhis
t€ Kuvendit.

* Kuvendi i Komunés, me 11 vota “Pér”, me 10 vota “Kundér” dhe me 0 vota “Abstenim” miratoi
rendin e dités si vijon:

1. Shqyrtimi i Ekstrakt-Procesverbalit nga mbledhja e/ mbajtur mé 15.03.2023,

2. Rishqyrtimi i Vendimit Npi-01/93, pér formimin ¢ Komisionit t& Aksionaréve t&é KRM

“Pastértia”, (Piké shtesd) §

Pyetje — pérgjigje, :

Propozim-Vendim pér zgjedhjen e Komisionit pér

lagje urbane né€ Komunén e Shtimes,

Shqyrtimi i Raportit financiar té komunés sé Shtimes pér periudhén Janar-Mars 2023,

Bartja e buxhetit t€ pa shpenzuar nga vm i kaluar ne vitin aktual, dhe rritja e kufirit t& hyrave,

Draft-Strategjia dhe Plani i veprlmlt pér mbro;tje nga dhuna né familje 2023-2025, (Pas

diskutimit publik).

Draft- Rregullore pér punén e Kuvendit dhe Komiteteve, (Pas diskutimit publik)

Draft-Plani Komunal pér integritet 2023-2027 (Pas dlskutlmlt publik)

10. Plani Komunal pér Ri integrimin e qendrueshem té personave te riatdhesuar dhe Integrimin e
té huajve, n€ Komunén e Shtimes 2023- 2025,

11, Rishqyrtimi i Vendimit Npi-01-81, pér Planin komunal pér menaxhimin ¢ Mbeturinave 2023-
2027, sipas kérkesés t¢ MMPHI-ja Nr. 020 282-5- 2023

12. Propozim -Vendim pér pagesén e shpenameve té varrimit pér gytetarét qé varrosen né
territorin e Komunés sé Shtimes. 3

§orgamzlmm ¢ zgjedhjeve pér fshatra dhe

Ll

Na

o 9

i
3
Pikal |
Shqyrtimi i Ekstrakt-Procesverbalit nga mbledhja e mbajtur mé 15.03.2023
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Hapi diskutimlp pér kété piké.
*Kuvendi i Komunés, unanimisht miratoi Ekstrakt-Procesverbalin nga mbledhja e mbajtur mé
15.03.2023. |

Pika 2 (Piké shtes?)

Rishqyrtimi i vendimit pér formimin e Komisionit t& Aksionaréve t& K.R.M “Pastértia”
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Pér prezantimin e késaj pike fjalén jadha propozues1t z.Haméz Térshani.
z.Haméz Térshani; E kam propozuar sepse 1Tlelld0_]6 se Komisioni éshté pérgjegjés pér mos nénshkrimin
e kontratés s&¢ Komunés me KRM “Pastertmq”
z.Reshat Mujota; Po quditna me disa anétarg t8 Kuvendit. LDK~ja e ka pas anétarin né komision. Besniku
u dashté menjéher me i udhéheqgé proceduraﬂ sepse &shté kr;yesues i Komisionit. Me datén 02.06.2022 ju
ka vazhduar mandati anétarit t& bordit t& KRM “Pastértia” né Ferizaj, z.Ferid Bilallit.
z.Besnik Seferi; Meqenése i ke vota mundesh me luajté lojna qfare t& duash, por puné mé t& miré nuk ka
béré asnjéheré askush. Kemi qené té sinqerté. Pér datén 02 Maj 2023 e kemi béré ftesén pér mbledhje te
adiminstrata, dhe nuk e di q& ka béré dikush puné mé t& miré e mé transarente se puna jong qé ¢ kemi béré.
z.Reshat Mujota; VV-ja t& ka votuar “Kundér” e uné té kame votuar “P&”. Ky po mundohet me ndejté
né politiké duke e luajtur rolin e populizmit, duhet me punuidre;jté. Propozqe qé Besniku t& shkarkohet.
z.Besnik Seferi; Duke pa lojéra te tilla e po béhen n& Kuvend uné jamé n& gjendje t& jap doréhegje. Uné
propozoj q& t& shkarkohem nga anetari i Komisionit t& Aksnonareve sepse uné nuk toleroj qé t& luhet me
personalitetin tim. sepse e di qe i keni votat. |
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z.Reshat Mujota; Te lutem g€ tia ndérpreni fjalén secilit g& fillon me ofendime té tilla. Fjalé me “Politika
t€ Pista”, kétu jemi né Kuvend dhe uné nuk vi kétu me bé lojra politike.

z.Pérparim Ramusa; Ne né emér t& PDK-sg e kemi votuar kandidatin e LDK-sé dhe t& VV-sé, edhe pse
VV-januk e ka votuar anétarin e vet&, Besniku duhet me ja dité pér nder& PDK-s&. Nuk &sht& miré Besniku
me paragjykuar vet®m nése ka pas me shkarku Vetévendosja, por pas dhénies sé doréheqjes atéhers e
propozojmé njé anétare dhe do ta zgjedhim, mos paragjyko.

z.Kadri Emini; Nése shkarkohet Besniku pér performancé t&€ dobét atéheré duhet t& shkarkohet edhe tjetri
sepse nuk ka logjiké. Une mendoj se nuk c}uhet me ¢ aprovuar doréheqjen ¢ Besnikut sepse ka filluar
procedura e zgjedhjes s& anétarit t€ bordit, uné jam kundér opsionit t& doréheqjes sé Besnikut,

z.Haméz Térshani; Uné jam& pér me shkarkuar, por meqgen&se Besniku dha dorsheqje atéheré ta
zavendesojmé& anétarin e komisionit.
z.Rexhep Gashi; Ti je ai ge po e shkel rregulloren, keni filluar mbrapshté qysh né emrimet e komisioneve.
Uné ndihem keq n&se nuk mé pérkrahé subjekti im, por nése nuk mé pérkrah& subjekti tjetér, ti merre dhe
e sheh rregulloren. :
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Nuk po e di se ku e shkela rregulloren une, por ju lus q& ta respektoni njéri
tjetrin. Pér ekonomi flas aq sa di, nuk &shté etike me théng je béré njé far pleqnari. I kemi dy propozime
doréheqja dhe shkarkimi i Besnikut.
z.Zejnie Veliu; Pershendetje, po e jap mendimin tim pér kéte ¢eshtje nuk &shté miré t& shkohet drejt né
shkarkim, a e pérkrahim Besnikun a jo ne e dijmé vet&. Pse nuk po i perdorni diskutimet né interes t&
qytetarve. Kur ka filluar procesi i zgjedhjes s& anétarit t& bordit, nuk éshté mirs.

z.Haméz Térshani; Pajtohem me parafolsin qé Kryesuesi e ka pér obligim me mbaijté njé baraspeshé. Ne
kérkuam rishqyrtimin ¢ vendimit e jo shkarkimin e Besnikut. Arrogancén e numrave mund ta shihni né
Kuvendin e Kosovés. :

z.Rrahman Jakupi; Pérshéndetje, po zgjerohem pak, se po thuhet q¢ PDK-ja nuk po punon né interes t&
qytetaréve, pastaj ju nuk keni l&né gjé pa béré. Vetvendosja nuk e ka pérkrahé Besnikun dhe e pérgézoj
pér doréheqgjen. Vazhdojmé me propozimet, kqyrne pak veten.

z.Adem Ramadani; Pérshéndetje, lidhur me znj. Veliu, votat kétu e perfagesojné shumicén e qytetaréve,
dhe & gjitha pikat jané né interes t& gytetaréve. _

z.Muhamet Ademaj; Pérshéndetje, Besnikuka béré njé puné t& miré. Opozita &sht& me numra mé shumé,
por nuk ka arsye pér shkarkim. _
z.Reshat Mujota; Me {jalén “Politika t& pista” nuk duhej té thuhej Te gjitha pikat jan& né interes té
qytetaréve. Per qata thash nuk jamé pér punén e komisionit. Uné e propozoje Rexhep Gashin pér anétaré
t€ komisionit q& keni dasht& me béré ju. :
z.Besnik Seferi; Uné po ¢ térhjeku doréhegjen dhe ta shohé a po mé votojné apo jo, t& ua shohé
njerzillékun e juaj.
z.Zejnie Veliu; Reshat, uné po ¢ shoh qé fjalimi im nxiti disa reagime, nuk po shtyhemi kétu me té
kaluarén, por po duam 1& vazhdojmé me t& ardhmen. Ky komision nuk ka faj pér ¢éshtjen e lidhjes apo jo
t& kontratés. '
z.Lumni Amrushi; Pérshéndetje, edhe ti po interferon si Kryesues qe 2-3 heré le ta shohin qytetarét. Krejt
kéta kétu e pérfaqésojmé njé pjesé t& qytetar€ve. Nuk jam kienar€ q& e kam votuar Besnikun, sepse &shtg
mosmirénjohés, prandaj uné propozoj qé t& shkarkohet. VV+ja po déshmon qé€ jan& mosmirénjohés.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Ju lus te mos flasim pér nivelin géndror, t& flasim kétu pér punén né
Komunén toné, :

z.Reshat Mujota; Besniku ka ra ng dilemé ajmu hjcké veté;a jo, tash uné i tregoj a mu hjeké a jo. Zgjidh
a po ¢ jep dorgheqjen, a po don uné me t& shkarkuar.

Nenkryetari, z.Faruk Beqaj; Pérshéndetje, ne e kemi né proceduré njé memorandum bashképunimi pér
menagjimin e mbeturinave, tani e kemi né proceduré edhe miratimin e planit t& menagjimit t& mebturinave.
Jemi duke punuar pér klasfikimin e mbeturi]lave, mbeturinat plastike dérgohen né Mirashé. Kemi edhe

puné me deponimin pér mbeturinat e ngurta, po ashtu kemi: problem me 50% t& perfshirjes né sistem té

ekonomive familjare. Ku i hedhin mbeturinat kéto familje, ose né lumé ose né hapésira publike. Ne jemi
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i€ pérkushtuar qé té b&mé zgjidhje & qéndl"
menagjimit t& mbeturinave. Réndésia e Komi
z.Asllan Begaj; Pérshéndetje, para se me e
Komisoni nuk ka kompetenca pér nénshkr
nénkuptuar me propozimin e dhéng “Rishqgr
sepse né secilén parti gé e ka ndrruar ka bérg
z.Rexhep Gashi; N& vitin 2013-2014, PDK
e kam pranuar, ¢ as ng vitin 2017-2021. Su
thene se du me &€ pérkrahé pa asnjé ineteres.

ueshme. I(:'yefari gshté n& Slloveni pikérisht pér ¢éshtjen e

sionit &shté e madhe.

hedhé né votini shkarkimin e Besnikut, duhet ta s¢arojmé se
imin e Kontratés. Kérkoj q&é Hamza t& sqaroj se ¢ka ka

rtimin e vendimit”. E Rexha mos té flet pér moral politik
pazare.

-ja faktikisht mé ka ofruar drejtori me marreveshje e uné nuk
bjekti Lévizja Pér Bashkim e kemi pérkrahur VV-ng, i kam

Deri kétu e kam pa g€ nuk e kam gjeté gjuhén e pérbashkét

si koalicion. Jam opozit€, e kam votuar buxhetin. Ka individ g&€ kané béré pazare mas darke.

z.Kadri Emini; Kjo piké shtes& uné po them se nuk &shté n& harmoni me rregulloren e as me interesin e
qytetaréve. Ne si koalicion LDK-AKR nuk do t& jemi as “Pér” e as “Kundér”.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Kemi dy propozime dorgheqja dhe shkarkimi.

Konstatoj se sallén ¢ Kuvendit né shenj& paknagésie ( boikoiti) e kang lgshuar 10 anétaré t& Kuvendit nga
subjektet politike: LVV-ja dhe LDK-AKR né ora 11:18h. pér sa i pérket pikés sé& (2 shtes8), “Rishgyrtimi
i vendimit pé&r formimin e Komisionit t& Aksionaréve t&8 K.R.M “Pastértia”. me arsyetimin se kjo piké
shtesé nuk &shté né harmoni me rregulloren € punds, as me interesin e qytetaréve, dhe arsyeja tjetér 8shts
se Komisioni i Aksionaréve nuk &shté pérgjegiés fare pér mos nénshkrimin e Kontratés s& Komunés me
K.R.M “Pastértia” njésia n& Shtime. ashtu qysh po pretendon opozita.

N& vazhdim. Kryesuesi konstatoi Kourumin prej 12 anétaréve prezent né mbledhje t& Kuvendit.

* Kuvendi i Komunés, me 11 vota “Pér” me 1 voté “Kundér” dhe me 0 vota “Abstenim® miratoi
verdimin pér doréheqjen e z.Besnik Seferit nga anétari i Komisionit ¢ Aksionaréve t€¢ K.R.M
“Pastértia” njésia né Shtime. Kryesuesi i Kuvendit z.Adnan Ademi, ka votuar “Kundér”.

z.Reshat Mujota; Uné propozoj q& té zév?ndésohet me Rexhep Gashin pér anétaré t& Komisionit t&
Aksionaréve pér KRM “Pastértia” — njésia n& Shtime.

* Kuvendi i Komunés, me 11 vota “Pér” Ene 1 voté “Kundér” dhe me 0 vota “Abstenim” miratoi
vendimin pér ndryshimin e Vendimit té Kﬁvendit, Npi—01/93 té datés 29.04.2022, me té cilin zgjedhet
z.Rexhep Gashi anétar i Komisionit té Aksionmaréve pégr KRM “Pastértia”,né pérbérjen si vijon:
1. Bedri Zeqiri, - (i eméruar nga Kryetari‘i Komunés)
2. Bajram Hajrizi - (i zgjedhur nga Kuvendi)

3. Rexhep Gashi - (i zgjedhur nga Kuvendi)

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Dua (& jap njé'sqarim, Vota ime &shté “Kundér” pér arsye se Komisioni i
Aksionargve nuk &shté-aspak pérgjegjés pér mos nénshkrimin e Kontratés me K.R.M “Pastértia” - Shtime.
Né vazhdim po shkojmé 5 minuta pauzé né ora 11.20h. dhe do t& vazhdojmé me pikat tjera.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Po vazhdojme me mbledhjen ne ora 11:25h, vazhdojme me pikén e 3.

Pika 3

o Pyetje — pérgjigj
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Hapi diskutimii'l pér kétg pike
z.Lumni Amrushi; Pyetje pér DKA-ng, e pérkrahu propozimin p&r me i béré pyetjet me shkrim, mirépo
pér disa pyetje nuk kemi marré pérgjigje. Kérkoj qé t& pérgjigjet drejtoria e Arsimit né pyetjet e mija té
kaluara?
z.Muhamet Ademaj; Pyetje pér DSHP-ng, sa éshté numri i yendimeve pér rrénim n& komunén e Shtimes,
sipas Gjykatés? Pyetje pér DSHP-ng, far vendimi ka marré Gjykata pér sa i pérket objektit pér ngushéllime
né fshatin petrové?
z.Reshat Mujota; Kryesues, gytetarét nuk pc
drejtoréve q& t& pérgjigjen me gojé. Uné kan
prezent.

€

1 dégjojné pér
n disa pyetje p

gjigjet pér kété arsye mos ua moho té drejtén
or nuk po i b& meqenése nuk jang drejtorét
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z.Pérparim Ramusa; Kam pyetje pér juve Kryesues dhe Sekretaring, pse nuk po thirret né mbledhje
anétari | KPF-s& kur nuk kemi njé konfirmim nga MAPL-ja, na jepni njé Sqarim?

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Ministria na ka thene se Ministri eshte jashte vendit dhe ende nuk e ka
nenshkruar vendimin, Kur te vien ne do ta sjellim ne Kuvend.

z.Adem Ramadani; Pyetje pér DPUKGIJ jné, né rrugén “Ahmet Kaqgiku” &shté rrémihur kodra pér
trotuare, a do t& ndértohet aty ndonj& mure mbrojtés? Pyetje pér DPUKGJ-né, te rruga “Wiliam Wolker”
pjesa e majté e rrugés ésht& démtuar nga automjetet e rénda, kur do ta rregulloni até pjesé? Pyetje pér
sektorin e Tatimit né proné, a figuron qé e kam paguar tatimin né proné ung, meqenése te platforma E-
Kosova q& e shiryt€zoj uné tregon se Invalidét e UCK-séjahé té liruar nga disa tatime. (N& vazhdim lexoi
njé tekst pér beneficionet e Invalidéve t& UQEK-sé, Po du me dité se a éshté beré digka pér lirimin ¢ kétyre
personave? Pér Kryetarin e Komunés, disa veteran po thoné; se Kryetari nuk po na pret si duhet, ata duhet
1€ kan€& plrparési, kjo &shté vérejtje e jo pyetje. E kam sjellé njé ide pér ndértimin e nj& monumenti né
Recak. K&té projekt-propozim uné do ta b&j me shkrim, dhe po kérkoj gé ta sillni né Kuvend.

z.Gézim Haxhiu; Pyetje pér DPUKGJI-nég, kur parashihet t¢ béhet rivitalizimi i rruggs “Sami Frashéri”™?
znj.Albana Podvorica; Pyetje pér Kryetarin e Komunés, ka premtuar furnizim me ujé rregullisht, kuré
do t& rregullohet uji né kété pjesé té lagjes........7 Pyetje per ditén e Botés......7 Pyetje pér DPUKGJ-né,
kur€ do t& rregullohet dalja te rruga Tranzit konkretisht te YAVAS”? Pyetje pér DKA-ng, a jané mbajtur
ligj€ratat p&r nxénésit e klasés s 9?
z.Asllan Beqaj; Pyetje pér DPUKGJ-ng, rruga pér fshatin Topillg, kuré do t& rregullohet kjo rrugé? Pyetje
pér DPUKGJ-ng, kur do t& rregullohet parku né fshatin Petrové te lagja Hysenaj? Po i pérséris pyetjet pér
qenét endacak dhe pér deponité e mbeturinave?
znj.Besarté Musliu-Spahija; Pyetje pér Ekzekutivin, kisha kérkuar q& & gjitha varrezat edhe ato t&
déshmoréve edhe té veteranve t& hyjn& né marrveshjen pér mirémbajtjen e varrezave né komunén e
Shtimes? Pyetje pér DPUKGJ-ng, kérkes nga banorét e fshtit Belinc qé te reuga “Afrim Musliu” kérkoj q&
t€ behet nj& nén kalim sepse aty &shté shkolla fillore? Pyetjge pér DPUKGJ-né, po ashtu edhe njé kérkesé
nga fshati Davidove gé t& béhet njé nén kalim?

znj.Adelina Beqaj; Nj& pyetje e kam béré
trotuari &shté démtuar, a do t& ndérmerrni
mundési?

z.Rexhep Gashi; Pyetje konkrete pér DPUK
i ujrave t€ zeza ¢ka Eshté ndérmarrg, sa her k
DPUKGJ-ng, kanalizimi Godanc-Vojnove
sipérfaqe, bujqéve aty po ua béjné t& pa mun

né mbledhjen e kaluar pér DPUKGJ-ng, né fshatin Belinc
dicka, dhe kisha kérkuar q& t& mé pérgjigjet tani nése ka

GJ-né, te rruga e shkollés s& mesme &shté qelé njé kanalizim
a t& reshura at}; béhet késhtu, i kam do foto kétu? Pyetje pér
gshté& né g}e?dje t€ mjerueshme, né dy vene &éshtd mbi

[dur me hy ng ara pér me i punu, ¢ka do & ndérmerrni aty?

z.Rrahman Jakupi; Po i falénderoj anétarét e Kuvendit si rasti i Adem Ramadanit pér ideng q& na e ka
sjellé njé dokument, gytetarét duhet me dité sepse &shté e miréseardhur pér fshatin Reqak. Kjo &shté pyetje
e par€? E lus Kryesuesin g€ me na i sjellg kéfkesat né Kuvesnd?

z.Adem Ramadani; Sqarim: Eshté e miréseardhur pyetja e z.Jakupi se pak a shumé& qytetarét duan ta diné
pér cka po behet fjalé. Kemi menduar g€ kjo té jeté njé simboliké pér viktimat e masakrés. Ideja &shté pér
ndértimin e njé monumenti né kodrén e bebushit, pér me ¢ lang njé histori t& késaj masakre t& Reqakut
nése déshiron dikush me investu aty Qeveria, Komuna, me ba njé skulpturg dhe me i shkruar emrat pér

secilin person q& i kan quar atje pér me i ekzekutuar. Kété
vizitoréve ¢ b&jné pyetjen se ku konkretisht &shté vendi ku
Kérkesén do ta b&j me shkrim besoj se do t& gitet né Kuven
z.Muhamet Ademaj; Ne si LDK-AKR e p&
znj.Rrezarté Ramadani; Pyetje pér DSHP-
te shkolla profesionale dhe gjetiu, pyetja ime
q€ ende nuk jané rregulluar?
z.Besnik Seferi; Po i pérséris pyetjet qé i kam b&ré né mb
fshatin Gjyrkove ka nevojé pér ndrigim ¢ka do t& béhet? Pye
Trafoja e rrymés &shté shqgetésim, sepse jané ankuar se po na

ide e kang pélqyer edhe (& tjerét. Shumica e
ka ndodhur masakra, pér kodrén e bebushit.
d nga drejtoria, me njé& rekomandim.

rkrahim kérkesén e Adem Ramadanit.
n€, pyetjen g€ ¢ kam béré mé heret lidhur me pusetat e hapura
gshté gka po n

dodhé& me até kontratg, dhe cila &shté arsyeja

ledhjen e kaluar: Pyetja pér DPUKGJ-ng, né
ja pér DPUK.GJ-nég, né fshatin Gjyrkove edhe
i prishé pajisjet, cka do t& béhet me te? Pyetje
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Lidhur me Ekskurzionin e nxénésve né Shqi{péri, mua mé ka ardhur pak keq nga Kompanité e transportit
€ udhétaréve si ofertues q& kané qené pér ekskurzion siq jané "Dili", "Goni" dhe "Cufa Reisen" q& nuk e
kan marré Tenderin por e ka marré "Arditi Turs". Mendojise duhet q& tu ipet pérparési kompanive tona
sepse jané tatim pagues t& komunés toné. |
z.Reshat Mujota; Po i pérgjigjem pyetjes s¢ Besnikut sepse uné kamé qené anétaré 1 Komisionit, edhe i
di procedurat qysh kané shkuar. Kané ofertu?r katér kmpam Qmimi mé i liré ka qené 1 "Arditi Turs", deri
sa & tjerét kané pas edhe mungesg té dokun?entamonlt keshtu qé mé i pérgatituri ka gené "Arditi Turs".
Pastaj edhe ka qu mé& shumé nxénés pa pagesé. Nése déshironi né mbledhjen tjetér mund té ju jap edhe
mé shumé t& dhéna sepse tani nuk i kam kétu. Ne e kemi respektuar Udhézimin Administrativ.
z.Muhamet Ademaj; Edhe uné pak du me u ndérlidhg pér Ekskurzionin e nxénésve n& Shqipéri. M& vjen
miré q& Reshati ka gené né Komision, pér 5 i pérket ekskurzionit. Pjesa teorike ndryshe po plezantohet
por krejt ndryshe nga ata po realizohet pjesa prakt;ke sidomos te pjesa e ushqimit. Ka qené miré q& dikush
me shku nga Komisioni dhe me pa se a po reailzohet ajo kantrate ashtu si duhet apo jo. N& t& ardhmen
edhe uné mendoj se duhet q& ti japim perparesx kompanive t& Komunés toné.

Z.Grejtalb Emini, drejtor i DPUKGJ; Sa | 1 pérket propozun-pmJektlt t& Ademit, uné mund t& them se
Projekti i Masakrés sé& Reqakut gshté ende i pa perfunduar plotésisht, sidomos te qeshtja e muralit mbi
varreza. Ideja &sht€ me béré njé shpallje pe‘r t& kérkuar lcle nga Artistét pak mé gjeré sepse Masakra e
Reqakut nuk &shté vetém e Komunés toné, por komplet ne nivel t& Republikés sé Kosovés. Po ashtu ne
kemi béré kérkesé te Agjencioni i monumegteve pér kéte pro_]ekt sepse ata ka mundési q& kété vit me e
aprovuar me buxhet. Ne mundemi me e dérguar kété ide né Agjencion si Ekzekutiv dhe Legjislativ dhe
nuk besoj q& refuzohet. Jo zyrtarisht kemi informata q& po diskutohet q& t& ndértohet nj& Muze i memories
pér viktimat dhe martirét pér krejt Kosovén por pér shkak t& Masakles s€ Reqakut t& ndértohet n& komunén
tong.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Pauze te drekes per nje ore ne 12:15h.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Mbledhjen e Kuvendlt Kryesues: e vazhdoi n& ora 13:35h.

:
{

¥

& Pika 4

Propozim-Vendim pér zgjedhien e Kom;smmt pér organizimin e zgjedhjeve pér fshatra dhe lagje urbane

né Komunén e Shtimes
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Rreth késaj plke a ka diskutime apo po shkopjmé direkt me propozime.
Anétaré t€ Kuvendit né Komision jané 4 qe do t& shkOJne E kemi edhe kuotén gjinore q& duhert ta
plotésojmé, &shté miré qé Kuotén ta ploteSOJme ne si Kuvend. Kérkoj & t’i jepni propozimet e juaja. Uné
si Kryesues i Kuvendit, shkoj automatikisht Adnan Ademi. Hapl diskutimin,
z.Rexhep Gashi; Meqgenése duhet me u perfshl edhe LB-ja atéherg uné e propozoj Reshat Mujotén.
z.Reshat Mujota; Faleminderit, pér propozugmn nga chha uné e pranoj propozimin. Por jam kandidat i
pavarur. - ;
z.Haméz Térshani; Né emér t& PDK-sé uné!e propozoj Adem Ramadanin.
z.Adem Ramadani; Faleminderit, pér propozimin, nuk do te thoté qé ne né Kuvend duhet me e bé Kuotén
gjinore. Ka mundési me u béré edhe né fshat E pranoj pioponmm 8
z.Pérparim Ramusa; E pérkrahu propozunm e Hamzgs, =nuk éshté e thanun gqé& vetém PDK-ja me e
plotésuar kuotén gjinore. Kérkoj qé té shk0_|me me radhé me propozimet ¢ Kuvendit. Pastaj shkojmé me
Ekzekutivin dhe me OJQ-t€ t& votojmé veq € veq. i
z.Rrahman Jakupi; Lidhjen gé& po e beni ) me rexh:stnmm e populE31se kjo nuk ka t& b&jé asgjé me
zgjedhjet, ata e ndihmojné até proces, ndersa ne jemi t& thlrrur me i gjeté 4 anétaré t& Kuvendit i kemi 4
anetaré 1 femér e 3 meshkuj. i ’
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Nuk e kemi hallm te U. A. poi‘ te logjistika, sepse drejtori éshté né teren.
z.Valon Januzi, drejtor i DAP; Nése PDK ja po mtersohen me qene meshkuj atéheré uné e propozoj
Anita Kurtin, }
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Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Duhet ta dimé nése Anita e pranon kété propozim pér t&€ gené anétare ¢

Komisionit pér organizimin e zgjedhjeve pér fshatra dhe lajgje urbane.
- znj.Anita Kurti, shefe e Kabinetit t& Kryetarit; Pérshénd{etje, uné po e pranoj kété€ propozim.

|

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Na duhet edhq emri | pérfagésuesit nga OJQ-sé.

z.Valon Januzi, drejtor i DAP; Meqenése propozime te tilla ka pasé edhe pérpara pa ndonjé
procesverbal, atéheré ne e kemi propozuar znj.Zhaneta Denaﬂri, anétare e KKomisionit nga QJQ-t&.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Lexoi emrat pér anétard te Propozuar: Adnan Ademi, Adem Ramadani,
Reshat Mujota, Rrezarté Rmadani, (q€ &sht€ propozuar mé heret) Anita Kurti, dhe Zhaneta Demiri,
alternativé Bekim Shahini. :

z.Pérparim Ramusa; Kupto Kryesues ju po nxitni debat, thaté q& patjetér duhet me qené femér. Jemi gé
t’i fusim n& pako propozimet e legjislativit dhe ekzekutivitle pastaj t& votojmé vegmas pér pérfaqésuesin
e Q0JQ-ve. ‘7 §

z.Rrahman Jakupi; Ju po béni propozime pér OJQ-t&, iz)o na shtini q€ ne t&€ pozicionohemi kundér
Zhaneta Demirit. Pér ne jané ¢ gjithe t& mirg, kétu i kemi sjells 3 emra,

z.Valon Januzi, drejtor i DAP; Ne po sa dfeklaruam se nlék &shté mbajtur nj& mbledhje e 0JQ-ve. Nuk
jamé kundér asnjé kandidati. : |

z.Lumni Amrushi; Mé& miré po e votojmé n& pako e pér OQIQ-té mé voneé.

z.Pérparim Ramusa; Uné po i propozoj té rinjejtit por né vend t& Zhanet&s e propozoj Fatlum Rexha.
z.Besnik Seferi; Ne i thejm& dh&mbét kot sepse kéta (opozita) i kané votat. Kétu nuk mund t& flisni sikur
pér fontané déshirash, sepse né Shtime jané shumé& OJQ-&. Deri tash thaté jo nuk votojmé né pako e tash
u kthyet e po thoni po i fusim né pako, si mund t€ ju kuptojmé.

Zz.Muhamet Ademaj; Prej Kuvendit i dhamé& propozimet edhe prej Ekzekutivit po Kryesues hedhi né
votim propozimet dhe ti votojmé. ‘

z.Adem Ramadani; Pér Zhaneta Demirin, iése e pranon ajo uné kamé me e votuar.

z.Reshat Mujota; E nise mirg kété piké, propozoj q& t& qitét né votim,

z.Kadri Emini; 2 propozimet ne pako e pér QJQ-t& votojmé vegmas.

z.Lumni Amrushi; Pajtohm me zotéri Eminin dhe me b& njé thirrje publike. E b&jmé njé thirrje publike
pér kété dhe kétu le t& ving e t& vendosin. |

z.Besnik Seferi; Tash e kuptuam qé Zhaneta tha jo me ¢do kusht me gené pjesé e Komisionit. Por jamé
me Lumin & OJQ-t¢ ta zgjedhin vet antarin e komisionit.

z.Lumni Amrushi; E t€rhjeki propozimin tim e la propozimin e PDK-sg.

z.Valon Januzi, drejtor i DAP; Kjo i pérket Kuvendit porinuk &sht& mirg kétu me folé t& pa vérteta.
Kryesuesi, z.Adnar Ademi; Konstatoi Kourumin prej 21 anetareve t& Kuvendit prezent né mbledhje.

* Kuvendi i Komunés, me 9 vota “Pér” me%ll vota “Kunder” dhe me 1 vote “Abstenim” nuk aprovoi
propozimin e paré é Bekim Shahini, té j(%tié anétar i km;nisionit si pérfagésues i 0JQ-ve.

* Kuvendi i Komunés, me 11 vota “Pér” ;me 5 vota “Kémder” dhe me 5 vota “Abstenim” miratoi
vendimin pér formimin e Komisionit prejé 7 anétaréve, pér té ndihmuar né procesin e zgjedhjes t&
Késhillave té fshatrave dhe lagjeve urbane né komunén ‘e Shtimes, né kété pérbérje:

1. Adnan  Ademi............. Kryesues i Kuvendit, |

2. Reshat -~ Mujota............. Kandidat i pavarur, ;

3. Adem Ramadani........ Pérfagésues nga subje%&ti PDK,

4. Anita Kurti..ococcnnn, Pérfaqésuese nga Ekzekutivi,

5. Rrezarté Ramadani........ Pérfagésuese nga LDK-AKR,

6. Fatlum Rexha....ccccerennns Pérfaqésiues i OJQ-VE,%(mE vérejtjen qé nevojitet konfirmim nga 0JQ)
7. (Emrie mbiemri) ............. Pérfaqéﬁues i zgjedhur ad-hoc nga fshati, lagja-urbane.

Pér propozimin e 6 Fatlum Rexha, vendimi miratohetf me vérejtjen g€ nevojitet konfirmim nga
OJQ-t¢ n& Komunén e Shtimes.
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Shayriimi i raportit financiar té Komuné

1

Pika 5

35 s Shtimes pél periudhén Janar-Mars 2023

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Pér prezantim
z.Bujar Ferati, ZKF; Pérshéndetje, materia
né vazhdi, lexoi t& dhénat kryesore nga d
pérgjigjem.

z.Muhamet Ademaj; E falénderojmé ZKB
parasysh katér periudhat. Inkasimi éshté mé
z.Reshat Mujota; Kam pasur njé problem n
nuk mé ka ardhur. [ kam disa vérejtje, dhe k
punén qé éshté né teren.

z.Pérparim Ramusa; Ky raport nuk duhet 1
klubeve sportive nuk ua keni nda. Ky raport
z.Bujar Ferati, ZKF; Lidhur me pyetjen ¢
shkurté mirépo kujt i nevoiten informatat
procedurat e shpenzimeve.

zAsllan Beqaj; Raporti i shpenzimeve e tejk
pajtohem me arsyetimin e ZKF-s&.
z.Lumni Amrushi; Faleminderit nga ZKF
pérkrahé& raportin sepse pér disa projekte ka
pérmirésohet.

z.Adelina Beqaj; Te t& hyrat vetanake jeni
kan& me u shku né suficit.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Konstatoi Kou
Kuvendi i Komunés, me 10 vota “Pér”, |
miratoi Raportin Financiar t¢ Komunés s

n e késaj pike f' alén ja dha z.Bujar Feratit.
in e keni marré dhe e keni lexuar prandaj do t& jem i shkurtér,

okumenti (Shif} dokumentin). Nese ka ndonjé pyetje do t&

1
-ng pér raportin, buxheti &shté shpenzuar miré kur i kemi
i madh pér 62%. Ne e pérkrahim kété raport,
ne E-mail késhtu q& nuk e kam marré materialin, dhe mé pas
ur i shoh disa s;hpenzime kam shumé dilema n& krahasim me

ne kaluar, prej %I .2 milionve i kemi shpenzuar 6%. Asnjé cent
i shpenzimeve nuk mendoj se duhet votuar.
Reshat Mujota, mbase edhe kjo pasqyré ose raport &shté i

ne ¢ kemi planin e zotimeve dhe pastaj fillojmé edhe me
i

alon raportin nga viti paraprak. Jemi né periudhén e paré dhe

|

-ja, uné nuk e kam votuar buxhetin dhe nuk mundem me e

mé gené kundfér. Ju veq e keni miratuar dhe po shpresoj té&

(‘ .
mburrg q& i keﬁi pas te hyra 1.4 milion, mirépo edhe kété vit
rumin prej 21 aneta1 eve t& Kuvendit prezent né mbledhje.
me 11 vota “Kunder” dhe me 0 voia “Abstenim” nuk e

¢ Shtimes pér per:udhen Janar-Mars 2023.

1
I
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Pika 6

Bartja e buxhetit t& pa shpenzuar nga viti i kaluar né vitin aktual, dhe rritia e kufirit t& hyrave

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Pér prezantimf
z.Bujar Ferati, ZKF; Po flasim pér t€ njejtén

e njejté dhe me projektet e njejta. Nése éshté
bartjen e buxhetit t& pa shpenzuar nga viti i

n e késaj pike fjalén ja dha z.Bujar Feratit.
piké qé e kemi diskutuar né mbledhjen e kaluar me shumén

t, nevojshme une po e lexojé materialin, ku po b&het fjalé pér

aluar né vitin aktual, dhe rritja e kufirit t& hyrave, por besoj

se nuk eshte e nevojshme & prap me ja nis nga fillimi, nése ka ndonjé pyetje uné do t€ pérgjigiem.
z.Reshat Mujota; Faleminderit pér sqarimet n¢ mbledhjen e kaluar ung kam propozuar q& t& korigjohen
kéto bartje. Psh. te administrata e kemi t& njejtén shumé, edhe 10 mijé euro né buxhetin qé e kemi ba dhe
planifikuar vet&. Eshté keq menagjim. Te subvencionet qe}ka ardhé e pa ndryshuar, uné prap po kérkoj
me shty kété piké pér mbledhjen e radhés. Kemi vetura né Komuné e né QPS-& nuk kang veturé fare.
Kérkoj qé ta shtyymé ké&té piké sepse uné kam propozime konkrete Nuk keni nda mjete pér shpronsim.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Po kérkoj gé tﬂ adresojmé té g]ltha ¢éshtjet me qéllim q& mos t& na humbin
mijetet, por ti bartim né kété vit dhe ti aktivizojmé né projekte.

z.Bujar Ferati, ZKF; Ne kéto propozime gé i kemi dhé&né né raport pér veturatjané sepse tash s¢ shpejti
po na mbyllet kontrata pér automjetet g& i kemi né shfr ytezﬁn mendoj se &shté mir& me kalu, mirépo nése
mendoni né t&rési me e ndryshuar na del shumé puné te prOJektet kapltale

z.Rexhep Gashi; E falénderojé ZKF-ng, kemi gené kund‘er bartjes e jo kundér projekteve sepse jané
projekte t&€ Shtimes. ‘
z.Lumni Amrushi; Faleminderit pér pérshkrimin. Nuk ka asnje propozim konkret.

z.Adelina Beqaj; Pér shkak & drejtorit t& administratés po duhet me i humbg mjetet, nuk Eshté e vértetd
gé PDK-ja po i pengon projektet, uné propozoj qgé me u sht)‘/ kjo piké.

i
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z.Ham#éz Térshani; Po, duhet me i pérsérité
deklaruar pro uné jamé pro me ndryshimet.
z.Pérparim Ramusa; Ne e kemi pas t& njéj

fjalét nga mblédhja e kaluar, jamé pér zgjdhje shumica &shtg

tén piké dhe i kemi pas théng& Kryetarit me na thirré edhe me

béré zgjidhje, sepse po behet fjalé pér 350 mjje euro. Nuk e|keni bérg, ju i keni grah& késaj pune pa mend.
Te veturat po kérkoni pare pér lluks, pér mallla e sherbime 1 keni pas 1.2 milion i keni kérkuar edhe 120
mije euro. Pse nuk na keni ftuar né konsulti

z.Bujar Ferati, ZKF; Informaté shtesé plotesuese mundeml me ndryshu 10 — 15 % t&€ dokumentit, te
pjesa ku po mendoni me ndryshu jepni propozimet dhe shkOJme tutje.

z.Reshat Mujota; Nuk &sht& ¢éshtja vetém te veturat, &shté te ¢éshtja e Arsimit, psh. te mbrojtja e
kompjuterave, nuk e di qysh e keni punuar até puné&? i tregon disa foto nga telefoni lidhur me shkollat.
z.Muhamet Ademaj; Bartja ¢ mjeteve duhet me u votuar §epse po b&het fjalg€ pér 350 mijé euro. Shkolla
profesionale ka defekte shumé t& médha.
z.Grejtalb Emini, drejtor i DPUKGJ; Tejrregullimi i1 shkollave kur b&het planifikimi nuk mundet q&
aty t& futen t& gjitha shkollat, emé&rgjente ka geng shkolla ngMuzeqiné. Gjimnazi nuk &shté pé&rmend sepse
kemi shpresuar né donacion. Ky &shté propozimi dhe ne gjykojmé q& jané n& rregull ju propozoni cilat
projekte doni me i futé. Kéto para duhet me i shpenzuar pér t& mirén e qytetaréve.

z.Rexhep Gashi; 70 mijé euro &shté shumé& e madhe sepse jan& (& qytetaréve. KPF-ja po punon
jashtéligjsh&m, sepse u zgjedhé anétari i KPF-s& dhe nuk po ftohet. Propozoj nj& pauzé ta shohim dhe ta
kalojmé. Késhtu qysh po boni ju nuk kalohet.

z.Asllan Beqaj; Edhe uné propozoj pér njé
piké sepse u stérgjaté.
z.Kadri Emini; Esht& proces normal qé kug

pauzé 10 minuta dhe ta diskutojmé dhe ta pérfundojmé kété

votohet buxheti nuk mundet 100% me u q&llu. Ekzekutivi i

ka paraparé prioritetet. ldeja pér propozime €shté e domosdoshme. Uné& jamé pér 10 minuta pauzé.
z.Pérparim Ramusa; Nuk pajtohem me propozimin, sepse kjo pun& nuk mundet me u kry pér 10 minuta.

Keni pas koh€ njé€ muaj me na thirr€ pér bar
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; 10 minuta pau

jen e mjeteve. iUné propozoj qé t& shtyhet kjo piké.
7€ pér konsultime.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Po vazhdojmé me mbledhjen§ pas pauzés né ora: 16:33h. Si¢ po shihet nuk

kemi ndonjé zgjidhje, uné do ta ges né votin
Kourumin prej 20 anétaréve t& Kuvendit pre
*Kuvendi i Komunés, me 12 vota “Pér”,
pér shtyrjen e késaj pike deri né mbledhj

Drafi-Strategjia dhe Plani i vepri

n pér shtyrjen e késaj pike. Né vazhdim Kryesuesi Konstatoi
zent né mbledhje

me 8 vota “K}lnder” dhe me 0 vota “Abstenim” vendosi
en ¢ ardhéshme.

Pika 7
mit pér mbrojtie nga dhuna né familje 2023-2025,

(P4

15 diskutimit publik)

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Hapi diskutim
Kryesuesi Konstatoi Kourumin prej 20 anéta
*Kuvendi Komunés, unanimisht miratoi S

né Familje pér periudhén 2023-2025.

in pér kété piké. Pasi q& pér kété piké nuk kishte diskutime,
réve té Kuvendlt prezent né mbledhje.

trategjiné dhe Planin e Veprimit pér Mbrojtje nga Dhuna
é

i
i
1
|
i

Pika 8

Draft- Rresullore pér punén e Kuvendit dhe Komiteteve

(Pa

s diskutimit publik)

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Para se té hapEi diskutimin pf:ér kété piké Kryesuesi lexoi Rekomandimin e

KPF-s¢ dhe né vazhdim fjalén ja dha z.AsllaE

ta prezantuar kété piké.
z.Asllan Beqaj; Né k&t draft rregullore
pérkushtim dhe &shté nxjerré ne diskutim puk

n Beqa si Kryéltar i Komisionit pér hartimin e rregullores pér

pér punén e Kuvendlt dhe Komiteteve &shté punuar me
slik. Eshté njg d:aft i mir€ sepse kemi punuar t& gjithé anétarét

Faqe 1 nga 12




e Komisionit dhe e kemi shqyrtuar nen pér n

}‘
en. Nuk po hy né detaje pér me spjegu draftin por nése ¢ keni

lexuar dhe nése ka ndonjé pyetje jemi t& gatshém me u pérgjigj.

z.Lumni Amrushi; Uné propozoj€, q¢ lista

nénshkrim né fillim t&€ mbledhjes, e jo né fur

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Komisioni ka

e nénshkrimeve pér prezencé né mbledhje me u dorzuar pér
1d si¢ Eshté propozuar.
votuar unanimisht pér kété pjesé té prezencés.

znj.Adelina Beqa; Kamé gené pjesé e Komisionit &shté€ punuar né maksimum, mirépo po i ngris disa

géshtje, te shefi i grupit parlamentar, propoz

0j t& pérmirésohet minutaszha dhe t& béhet 5+5. Te neni 7.15

kemi hapésirg t& dlSkUtO_]me edhe pér 2 muﬁuta shtesé pas sqarimit nga Egzekutivi.
z.Asllan Beqaj; Sqaroi nenin 7. Pajtohem sa i pérket nenit 7.15.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; E kemipatéa

vazhdim Kryesuesi Konstatoi Kourumin pre

Kuvendi Komunés, unanimisht miratoi

rsyeshme qé ta 18mé listén te tavolina dhe t& nénshkruhen. Né
j 20 anétaréve t&€ Kuvendit prezent né mbledhje.
Rregulloren e Punés sé Kuvendit dhe Komiteteve me

ndryshime,

Pika 9
Draft-Plani Komunal pér integritet 2023-2027,
(Pas diskutimit publik)
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Hapi diskutimin pér k&t piké. Meqenése nuk kishte diskutime, né vazhdim
Kryesuesi Konstatoi Kourumin prej 18 anétaréve t&€ Kuvendit prezent né mbledhje.
Kuvendi Komunés, unanimisht miratoi Planin ¢ Komunés sé Shtimes pér Integritet 2023-2027.

Pika 10

Plani Komunal pér Ri integrimin e géndrueshém t& personave te riatdhesuar dhe Integrimin ¢ té huajve.

né Komunén e Shtimes 2023-2025

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Pér prezantimin e késaj pike fjalén ja dha z.lbrahim Demirit.

z.lbrahim Demiri, pérgjegjés i ZKKK; Pe}shendetje €shté me réndési t& theksohet fakti se ky plan nuk
ka me shku ne diskutim publik, sepse nuk ka implikime buxhetore, krejt plani &shté pér nivelin géndror.
Ne i kemi pérpunuar t€ gjitha dokumentet Ildhur me kété plan, po ashtu e kemi analizuar edhe bazén
ligjore, t& cilén e keni t& shkruar né tekstin e dokumentit. Ky plan i komunés pér ri integrimin e
géndruesh&€m t& personave te riatdhesuar dhe Integrimin e t& huajve &sht& n& vazhdén e planit né nivel
qéndror. Besoj se dokumentin e keni lexuar| dhe nuk ka nevojé pe1 me hy ng detaje, por nése ka ndonjé
pyetje do t& pérgjigjem. Ju fioj g€ ta miratoni sepse Eshté né t& mirén e késaj kategorie t& qytetaréve,
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Konstatoi Kourumin prej 17 anétaréve t&€ Kuvendit prezent né mbledhje.

* Kuvendi Komunés, unanimisht miratoi, Planin Komunal pér Riintegrimin e géndrueshém té
personave t€ riatdhesuar dhe integrimin € t& huajve né komunén e Shtimes, 2023 — 2025.

:
t

Pika 11

Rishgvrtimi i Vendimit Npi-01-81, pér P

anin komunal pé&r menaxhimin e Mbeturinave 2023-2027

sipas kérkesés t&

MMPHI-ja Nr.020-282-5-2023

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Hapi diskutim
Kryesuesi Konstatoi Kourumin prej 18 anéta
* Kuvendi i Komunés, unanimisht miratoj
Komunés sé Shtimes Npi-01/81, dt. 15.03.
mbeturinave 2023-2027, si vijon:

n pér ket piké. Megenése nuk kishte diskutime, né vazhdim
réve t& Kuvendit prezent né mbledhje.

i korrixhimin e bazés Ligjore t&¢ Vendimit t& Kuvendit té
2023 pér mir atimin e planit komunal pér menaxhimin e

Bazuar né nenin 12 pikat 12.1 dhe 12.2. shkronja (d), nenin 17 shkronja (), nenin 40 té Ligjit

pér Vetégeverisjen Lokale, Nr. ?3/L -040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés

Nr.28/2008); |
|
|
|
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- Nenin 8 pika 1.3, nenin 10 pikat 2, 6, dhe 7, nenin 13 pika 1.2, dhe nenin 15 té Ligjit pér
Mbeturina Nr.04/L-060; Si dhe Ligjit Nr.08/L-071 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit,
Nr.04/L.-060 pér Mbeturina;

- Nenin 5, pika 3, nénpika 3.5 té Ligjit pér Mbrojtjen e Mjedisit Nr.03/L-025 (Gazeta Zyrtare
¢ Republikés sé Kosovés Nr.50/2009);

- Nenin 2, pika 1.5 t€ Ligjit pér Partneritet Publiko-Privat Nr.04/L-045 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.26/2011);

- Neni 5 té Statutit t¢ Komunés sé Shtimes, 01Nr.06/1636, té datés 03.09.2008;

- Rregulloren e MAPL-sé Nr.02/2021, pér procedurén e hartimit dhe publikimin e Akteve té
Komunés;

Pika 12
Propozim -Vendim pér pagesén e shpenzimeve té varrimit pér qytetarét q&é varrosen né territorin e
Komunés s€ Shtimes

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Hapi diskutimin pér kété piké. Megenése nuk kishte diskutime, né vazhdim
Kryesuesi Konstatoi Kourumin prej 18 anétaréve té Kuvendit prezent né mbledhje.

Kuvendi Komunés, unanimisht miratoi Vendimin pér caktimin e ¢mimit né vleré prej 250 euro pér
mbulimin e shpenzimeve t&€ varrimit pér té gjithé qytetarét qé varrosen né territorin e kufijve
administrativé t€ Komunés sé Shtimes.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Pasi g€ diskutime t& tjera nuk ka mbledhjen e pérfundoi né ora: 16:57h.

Kryesuesi i Kuvend

~ Adpan- /Z’ mi|
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